
 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

         Alla Direzione Amministrativa 
         SEDE 

OGGETTO: Concerto dell’Orchestra del Dipartimento Strumenti ad Arco presso l’Abbazia di San 
Clemente a Casauria- disposizione per l’avvio delle procedure 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, de/l'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 Regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, emanato con Decreto Presidenziale Prot. n.  7149 
del 27/11/2004 e, in particolare, l'Art. 3 Principi direttivi e finalità punti 1) e 2); 

VISTA la nota Rep. n° 24/2022 Prot. n. 874/I/7 del 14/02/2022 con la quale è stata approvata 
la graduatoria di merito degli studenti risultati idonei alla selezione relativa alla collaborazione 
degli studenti ai servizi resi dal Conservatorio per strumentisti nell’orchestra sinfonica del 
Conservatorio; 
VISTA la delibera n. 20/22 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 
marzo 2022, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2022; 

VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 22 settembre 2021; 

VISTA la richiesta Prot. n. 0002341 del 19-04-2022 pervenuta dalla Fondazione Pescara 
Abruzzo con la quale si invita il Conservatorio a partecipare con una propria formazione   il 18 
giugno 2022 alle ore 18.00 alla inaugurazione dell’Abbazia di San Clemente a Casauria; 

VISTA la delibera n. 35/22 prot. n.2574 del 30/04/2022 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha determinato di accogliere l’invito della Fondazione all’evento in 
programma mettendo a disposizione l’Orchestra d’Archi composta dagli studenti afferenti al 
Dipartimento Archi;  

VISTI gli accordi intercorsi per le vie brevi tra il Direttore del Conservatorio e i responsabili 
della Fondazione Pescara Abruzzo sulla base dei quali tutti gli oneri relativi all’evento, fatta 
eccezione per i partecipanti all’Ensemble oneri SIAE saranno a carico della Fondazione Pescara 
Abruzzo (trasferimento orchestrali, SIAE ecc); 

 

DISPONE 

 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003693 DEL 17-06-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 66/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 65123 Pescara 

Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 
www.conservatoriopescara.it 

e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

2) di individuare l’organico della formazione orchestrale come segue: 

Strumento Nome Ore 
Violino Lib Olena 5 
Violino Esekova Kristina 5 
Violino Nallira Ilaria 5 
Violino Palmieri Margherita 5 
Violino Astolfi Lorenzo 5 
Violino Di Bacco Maurizio 5 
Viola Luciani Chiara 5 
Viola Gjergji Irida /// 
Violoncello Cieri Corrado 5 
Violoncello Pirozzolo Sofia Rimborso Tasse 
Violoncello Benedetti Daniele 5 
Contrabasso Rinaldi Alessio 5 

 

3) di prevedere il seguente calendario per prova e concerto:  

- Prova- 17 giugno 15.00/17.00 Auditorium; 

- Trasferimento, prova di assestamento e concerto- 18 giugno dalle 16.00 alle 19.00 

 

DISPONE altresì 

 
1) di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione delle borse 

di collaborazione degli studenti a supporto dell’Orchestra sinfonica trovano copertura 
sulla U.P.B. 1.2.1 - Uscite per Prestazioni istituzionali – art. 262 – Collaborazioni con 
studenti; 

2) di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano 
Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è affidato anche il 
compito di concluder le procedure con l’affidamento degli incarichi con la 
predisposizione e sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 
 

       IL DIRETTORE  
M° Alfonso PATRIARCA 
 

 
AP/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003693 DEL 17-06-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 66/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2022-06-17T09:24:58+0000
	PATRIARCA ALFONSO




